Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Kế hoạch số 78/KH-SVHTTDL, ngày 05/4/2024 của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du tỉnh Lạng Sơn về Tổ chức Cuộc thi ảnh “Giây phút hạnh phúc

bên gia đình” tỉnh Lạng Sơn năm 2024. UBND thành phố phát động tới các

phòng, ban, đơn vị, UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố triển khai

tham gia Cuộc thi ảnh “Giây phút hạnh phúc bên gia đình” tỉnh Lạng Sơn năm

2024 như sau:

1. Thời gian hưởng ứng tham gia:

- Thời gian phát động Cuộc thi và nhận ảnh dự thi: Bắt đầu từ ngày ban

hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi đến hết ngày 24/5/2024.

- Chấm điểm sơ khảo tại Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố: từ ngày

27 đến ngày 29/5/2024.

- Thời gian chấm điểm tại Sở: Từ ngày 10/6/2024 đến ngày 14/6/2024.

- Thời gian trao giải và trưng bày: Dự kiến ngày 27-28/6/2024 (nhân ngày

Gia đình Việt Nam).

2. Nội dung phát động:

- Ghi lại những khoảnh khắc, giây phút yêu thương về không gian, cảnh

vật, thời gian của các thành viên trong gia đình; tình đoàn kết, yêu thương và đùm

bọc lẫn nhau trong gia đình.

- Thể hiện sự bình đẳng giới trong gia đình, trong cuộc sống thường ngày,

phát huy truyền thống gia đình Việt Nam ấm no, tiến bộ, hạnh phúc. Hoặc phản

ánh cuộc sống đương đại, con người, văn hóa, phong cảnh, thiên nhiên, công cuộc

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam… và các nội dung khác hướng đến giá trị

chân, thiện, mỹ.

- Ghi lại khoảnh khắc đẹp hình ảnh gia đình và vai trò của các thành viên

gia đình ngày nay trong cuộc sống đời thường như tích cực trong học tập, nuôi

dạy con, xây dựng gia đình hạnh phúc, tham gia vào các hoạt động xã hội,… trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

- Tác phẩm có giá trị về mặt nội dung ý tưởng, đảm bảo các chuẩn mực văn

hóa và phù hợp với thuần phong mỹ tục của người Việt Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v phát động tham gia Cuộc thi ảnh

“Giây phút hạnh phúc bên gia đình”

tỉnh Lạng Sơn năm 2024

TP. Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2024

2

- Khuyến khích các gia đình là người dân tộc mặc trang phục truyền thống

của dân tộc mình.

- Phát động tham gia Cuộc thi ảnh “Giây phút hạnh phúc bên gia đình”

tỉnh Lạng Sơn năm 2024 (gửi kèm Kế hoạch và Thể lệ cuộc thi ảnh).

3. Hình thức phát động:

Thông báo bằng văn bản; tin bài tuyên truyền trên các phương tiện thông

tin đại chúng, cổng, trang thông tin điện tử; đăng tải, chia sẻ trên các trang, nền

tảng mạng xã hội.

4. Tổ chức thực hiện

- Giao các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thành phố: Tuyên truyền, vận

động đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên hưởng ứng

tham gia dự thi. Mỗi đơn vị tham gia gửi tối thiểu 05 ảnh tham gia dự thi.

- Giao UBND các phường, xã: Tuyên truyền, vận động đến toàn thể Đảng

viên, cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tham gia

dự thi. Mỗi đơn vị gửi tối thiểu 08 ảnh tham gia dự thi.

Lưu ý: Thời gian nhận ảnh dự thi: Bắt đầu từ ngày ban hành  Kế hoạch

tổ chức Cuộc thi đến hết ngày 24/5/2024. Các bức ảnh của tổ chức, cá nhân

tham gia dự thi gửi về phòng Văn hóa và Thông tin thành phố (Địa chỉ hòm thư

điện tử (gmail): phongvhtttpls@gmail.com; Ngoài ra có thể gửi qua đường bưu

điện hoặc tới nộp trực tiếp tác phẩm dự thi tại địa chỉ Phòng Văn hoá và Thông

tin thành phố Lạng Sơn - Số 02 đường Lê Lợi, phường Vĩnh Trại, TP Lạng Sơn)

SĐT liên hệ: 02053.712.150 hoặc DĐ 0977020589 (bà Lương Thị Xuân –

Chuyên viên).

UBND thành phố đề nghị các phòng, ban, đơn vị và UBND các phường,

xã của thành phố quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND TP;

- C, PCVP, CVVX TP;

- Lưu: VT

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Vân

mailto:phongvhtttpls@gmail.com

		2024-04-16T09:31:34+0700

		2024-04-16T09:31:34+0700

		2024-04-16T09:31:34+0700

		2024-04-16T09:32:04+0700